
RESULTADO PARCIAL 

EDITAL Nº 90/2024, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024 

EDITAL DO PROCESSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO E ADMISSÃO DE ALUNOS ESPECIAIS  
PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM ENGENHARIA ELÉTRICA 

Análise de Transitórios em Redes Elétricas no Domínio do Tempo 

Nº de Inscrição Nome Nota Final 

15936 PEDRO HEBERT MOURA DOS SANTOS 40,00 

15933 GLAYCON DE SOUZA INACIO 32,00 

15905 ARTHUR WILER CAMPOS OLIVEIRA 20,00 

15901 ALANIS CAROLINA DE OLIVEIRA MOREIRA 19,40 

 

Análise e Planejamento de Sistemas de Distribuição 

Nº de Inscrição Nome Nota Final 

15894 JONATHAN SILVA DE OLIVEIRA 56,00 

15874 MATHEUS DOS SANTOS BRAGA FERREIRA 40,00 

15940 LIDIANA APARECIDA DOS SANTOS PEREIRA 37,00 

15909 EDEN BEIRAL ALVES PESSOA 36,00 

15941 PEDRO HENRIQUE GOMES VILELA 35,00 

15971 ANDERSON JOSE ASEVEDO SOUZA 32,00 

15933 GLAYCON DE SOUZA INACIO 32,00 

15890 JOÃO VITOR DRUMOND 32,00 

 

Antenas 

Nº de Inscrição Nome Nota Final 

15946 ARTHUR COUTRIM DE MORAIS 34,40 

15873 MARCO NASCIMENTO DA SILVA 20,00 

 

Controle de Acionamentos Elétricos 

Nº de Inscrição Nome Nota Final 

15959 MATEUS ANDRADE FERREIRA 55,00 

15968 PEDRO BENICIUS DAVI RODRIGUES 37,00 

15886 FERNANDO ALMEIDA ARAÚJO 32,00 

15975 ADRIANA SOARES ARRAIS BARBOSA 28,00 

15956 GUSTAVO SOUZA GODINHO 28,00 

15901 ALANIS CAROLINA DE OLIVEIRA MOREIRA 19,40 

 

 



Eletrônica de Potência 

Nº de Inscrição Nome Nota Final 

15951 LARISSA DE CASTRO BRAGA 43,00 

15961 LUIS GUSTAVO TEIXEIRA CAMPOS 34,36 

15955 ÁDRIAN LUÍS SOARES DE OLIVEIRA 32,43 

15970 LUIS ANTÔNIO GREGÓRIO LOPES 31,69 

15977 THAIS DE PAULA VEIGA 25,85 

15938 PEDRO CAIO DOS REIS MACHADO 24,00 

15871 DANILO ZACARIAS JUNIOR 21,00 

15939 PAULO HENRIQUE SOUZA FERREIRA 14,04 

 

Integração de sistemas de armazenamento de energia no sistema elétrico de potência 

Nº de Inscrição Nome Nota Final 

15960 GIOVANI ANERES CASTRO 51,80 

15937 VINICIUS DE ALMEIDA ALVARENGA 38,00 

15980 RUAN SÁVIO FERREIRA ZEFERINO 37,24 

15968 PEDRO BENICIUS DAVI RODRIGUES 37,00 

15909 EDEN BEIRAL ALVES PESSOA 36,00 

15955 ÁDRIAN LUÍS SOARES DE OLIVEIRA 32,43 

15938 PEDRO CAIO DOS REIS MACHADO 24,00 

15887 WIVERTON NUNES SILVA 24,00 

 

Interação entre Descargas Atmosféricas e Sistemas Elétricos 

Nº de Inscrição Nome Nota Final 

15888 MATHEUS HENRIQUE FIGUEIREDO DOS SANTOS 36,00 

15957 PHILIPPE BARBOSA E SILVA 24,00 

15948 LUIZ MAURO DIAS MACHADO 24,00 

15964 PAULO SERGIO DA SILVA VICTORINO 0,00 

 

Mercado de Energia 

Nº de Inscrição Nome Nota Final 

15874 MATHEUS DOS SANTOS BRAGA FERREIRA 40,00 

15940 LIDIANA APARECIDA DOS SANTOS PEREIRA 37,00 

15886 FERNANDO ALMEIDA ARAÚJO 32,00 

15976 PAULO HENRIQUE SANTOS CONSTANTINO 25,00 

15974 ANA VITÓRIA FERNANDES DOS SANTOS AUGUSTO 19,40 

15973 ANGELO GABRIEL 19,20 

 

 



Sinais e Sistemas 

Nº de Inscrição Nome Nota Final 

15959 MATEUS ANDRADE FERREIRA 55,00 

15944 ÂNGELO EUGENIO DE OLIVEIRA FRANCO 45,00 

15902 MIGUEL LUKAS RODRIGUES 43,31 

15947 MATHEUS TEIXEIRA ROCHA 36,00 

15967 JOÃO VITOR FERREIRA AZEVEDO 34,00 

15978 MATHEUS LIMA MOREIRA MARTINS 31,80 

15972 MARCOS VINÍCIUS SILVESTRE CARNEIRO 30,00 

15950 ARTUR CESAR DA SILVA 21,80 

 

Técnicas de Modulação e Comando de Conversores Estáticos de Potência 

Nº de Inscrição Nome Nota Final 

15937 VINICIUS DE ALMEIDA ALVARENGA 38,00 

15871 DANILO ZACARIAS JUNIOR 21,00 

 

Teoria e Projeto de Sistemas Lineares 

Nº de Inscrição Nome Nota Final 

15944 ÂNGELO EUGENIO DE OLIVEIRA FRANCO 45,00 

15952 DAVIDSON LAFITTE FIRMO 36,00 

15947 MATHEUS TEIXEIRA ROCHA 36,00 

15946 ARTHUR COUTRIM DE MORAIS 34,40 

15967 JOÃO VITOR FERREIRA AZEVEDO 34,00 

15972 MARCOS VINÍCIUS SILVESTRE CARNEIRO 30,00 

15950 ARTUR CESAR DA SILVA 21,80 

15945 LILIAN MORAIS BRUM 2,00 

 

Teoria Eletromagnética 

Nº de Inscrição Nome Nota Final 

15888 MATHEUS HENRIQUE FIGUEIREDO DOS SANTOS 36,00 

15978 MATHEUS LIMA MOREIRA MARTINS 31,80 

15957 PHILIPPE BARBOSA E SILVA 24,00 

15964 PAULO SERGIO DA SILVA VICTORINO 0,00 

 

  



 

Tópicos Especiais em Sistemas Elétricos: Qualidade de Energia, Fenômenos e Soluções 

Nº de Inscrição Nome Nota Final 

15894 JONATHAN SILVA DE OLIVEIRA 56,00 

15936 PEDRO HEBERT MOURA DOS SANTOS 40,00 

15935 CRISTIANO DIOGO RODRIGUES 32,00 

15976 PAULO HENRIQUE SANTOS CONSTANTINO 25,00 

15887 WIVERTON NUNES SILVA 24,00 

15905 ARTHUR WILER CAMPOS OLIVEIRA 20,00 

15974 ANA VITÓRIA FERNANDES DOS SANTOS AUGUSTO 19,40 

15973 ANGELO GABRIEL 19,20 

 

 

 


